
Dïpäätmen de Piöc de NSW 

Kä cï röth waar në wɛ̈t mac dhöl 
yenë mïth ke thukul gam
Wël ke lëk enɔŋ bɛ̈i 

Yeŋö ye yïn thukul de akuma lɔc?
Dhöl mac thukuul ke akuma ke NSW e mïth ke thukul 
kedhia yiɛ̈k piöc ŋäär tueeŋ në pinynhom ebɛ̈n, ye mïth 
ke akäl juiir/guiir bïk kuɛt ke ciɛɛŋ lɔcök de kɔc ke aköl bï 
bɛ̈n. Ku piöc cenë kä piath ke nyïc/ŋïc ye mïth ke thukul 
yiɛ̈k piöc piath ŋäär në pinynhom ebɛ̈n në kä ke Thaany, 
Tɛknɔlɔjï, Thäth de Luɔ̈ŋ, Mɛth, Kuat de Kä ke Tëët, Kä ke 
Tuk, ku kä kɔ̈k yïnya, thukuulkuɔn wääc ku yekë kɔc bɛ̈i 
etök aa ye mïth ke thukuul ke akuma kedhia kuɔny bïk kä 
wïckë keek në piirdenic yök. 

Yeŋö yenë wɛ̈t mac gäm yenë mïth 
ke thukul gam? 
Wɛ̈t mac tɛ̈ɛ̈u de mïth në thukulic e thukuul kuɔny bïk 
kä ke Löŋ de Piöc de ruɔ̈ɔ̈n 1990 (Education Act 1990), bï 
dhiil tɔ̈ ke mïth ke thukul kedhia tɔ̈ në thukuul ke akuma 
tɔ̈ biäk de gen rëër kek thïn yök. Ye wɛ̈t mac thukul kän 
eya, aye lɛ̈k dupiööc ku kɔmiönitï dhöl yenë kä ke gäm 
de mïth në thukulic luɔɔi thïn në thukuul ke akuma tɔ̈ në 
NSW.

Yeŋö wɛɛrë wɛ̈t mac gäm rɔt?
Dïpäätmen de Piöc de NSW acï jam kenë kɔc lui në piöc, 
akutnhïïm ke kɔmiönitï ku kɔc ŋäär ajuiir ke kä ke piöc në 
wɛ̈t de gäm de mïth ke thukul luuië keek emɛnë. Wok cï 
wël cï keek lueel në yeen cïï lik yök jam mɛnë ke piath bï 
kä ye bɛ̈i (ke mïth ke thukul) gël të them kek bï mïthken 
tääu në thukuul ke akuma ke NSW yiic. Wɛ̈t mac gäm 
yenë mïth gam alui bï të benë käril yiic käk ye keek gël 
luɔɔi thïn ku bï röŋ kenë wɛ̈t de dïpäätmen mɛn cï lueel bï 
piöc tɔ̈ ke raan ebɛ̈n wïc ajuiɛɛr de thukuul ke akuma ya 
yök.

Ye kä cït ŋö ke cï röth waar?
Ke kä cï röth waar käk aa bï luui kenë kä ke gäm de mïth 
kedhia jɔɔk në Tɛ̈ɛ̈m 1 në ruɔ̈ɔ̈n 2025.

Kɔc rɛ̈ɛ̈r ŋot e kek këc guɔ ya adööc
Mïth ke thukul kedhia muk bïtha de raan alei tït aa lëu 
bïk rinken gɔ̈t në thukul tɔ̈ në biäk de gen rëër kek thïn, 
cït mɛn de baai biäk de rëër.

Wëu ke gäm në thukulic aa ye keek nyaai enɔŋ bɛ̈i muk 
bïthaai ke Cek yiic ke Ɣän ke Luɔi wïc Alɛi Nyic Luɔi (bïtha 
cekic de moc/tik 482), luɛl de kän, e mɛnë ke kɔc rɛ̈ɛ̈r në 
biäk aɣeer de gen Thitni-dït ku Wuloŋgɔŋ.
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Lööŋ ke kuëny (lööm) de mïth ciɛ̈ŋ ɣän mec cï 
keek bɛɛr cɔ̈k piny
Thukuul ke akuma ke NSW aa nɔŋ ɣän ceŋ keek yenë 
mïth lööm thïn loi thok peei. Ɣän cï keek cäk yenë ke 
mïth kuany aa ye dïpäätmen ke lueel. Ke thukuul käk aa 
yekë dhiil tïŋ mɛnë ke nɔŋ ɣän juëc lëu bï tɔ̈ enɔŋ mïth ke 
thukul ciɛ̈ŋ në bɛ̈i (ɣän ke ceŋ) tëden rëër kek thïn. Yïn lëu 
ba thiɛ̈c bï mɛnhdu lööm në baai biäk cïe tëdu ku ke ye 
‘raan e lööm aɣeer’, na tɔ̈ ɣän lääu thïn.  

Lööŋ cï bɛɛr looi ke lööm aa ye kuëny de mïth ke raan 
tök në mïth rɛ̈ɛ̈r gen biäk aɣeer cï keek lööm emɛnë, ku 
mïth bï keek kan lööm aa ye mïth ke raan tök ke mïth ke 
thukul tɔ̈ në dhɔ̈l (ke piööc) ke kuɔɔny lëu bï keek gam në 
thukuul nyic keek yiic. 

Në lööŋ ke gäm (lööm) thɛɛr wään cï keek waar, emɛnë 
thukuul aa lëu bïk mïth tɔ̈ biäk aɣeer de gen rëër kek thïn 
gam enɔŋ mïth ke dupiööc ku kɔc lui në thukulic.

Kä ye Keek Thiɛ̈c Eluɔ̈ɔ̈t
Ke kä cï röth waar käk luui në mɛnhdïe?
Kä cï röth waar në gäm de mïth ke thukuul ke akuma tɔ̈ 
në NSW aa ye yïïn cuɔ̈ɔ̈p na:

•	 mɛnhdu anɔŋ run bï yen ke lɔ thukul ku tɔ̈ kenë bïtha 
de rëër cekic, ka

•	 mɛnhdu anɔŋ run ke lɔ thukulic ku anɔŋ mɛnh-kënë 
tɔ̈ emɛnë në thukul dɛ̈t de akuma tɔ̈ në NSW ku awïc 
bïk tɔ̈ në ye thukulë yic etök. Dhöl yenë thukul ye lëu 
bï mɛnhdu gam e tɔ̈ kenë ciin e mïth ye keek lööm ku 
tiɛ̈m de lööŋ ke gäm. 

•	 yïn lui në thukul de akuma de NSW tɔ̈ në baai biäk 
aɣeer cïe të rëër mɛnhdu thïn ago gam. Kë ye thukul 
cɔk gam mɛnhdu bï tääu në thukulic e tɔ̈ cït mɛn de ɣän 
ɣɔ̈ɔ̈r yiic ku lööŋ ke gäm cï keek tiaam. 

Bï thukul ebɛ̈n bï dhiil ya wïc bïk ke kä waar 
röth luui në keek?
Thukuul kedhia aa ye keek wïc bïk luui cït mɛn de mïth ke 
thukul tɔ̈ në bïthaai ke rëër kaam cekic.

Thukuul juëc, cït ciin de mïth ye keek gam, aa ye keek wïc 
bïk luui në kä cï keek waar enɔŋ gäm yenë mïth ke thukul 
gam lɔ Tɛ̈ɛ̈m 1, në ruɔ̈ɔ̈n 2025.

Wɛ̈t mac gäm e rɔt waar enɔŋ mïth ke thukul rɛ̈ɛ̈r në 
kaam cekic ku mïth ke thukul rɛ̈ɛ̈r në baai biäk aɣeer 
acï lëu bï gäm riɔ̈ɔ̈k në kä wïc keek në ɣän ke kä nyïc ka 
ajuiir ke luɔɔi.Thukuul nɔŋ lööŋ ke gäm nɔŋ yiic thukuul 
ye mïth cï tiam arëët gam, thukuul ke kä loi thook peei 
(schools for specific purposes (SSPs)), thukuul ke piöc 
enɔŋ mïth cïï lëu bïk ya lɔ thukulic, thukuul nɔŋ yiic dhɔ̈l 
ka ajuiir nɔŋ yiic kä wïc keek bï röŋ (cït mɛn de dhɔ̈l ke 
piööc mïth nyic käŋ arëët, kä ke tuk loi thok peei ku/ka 
dhɔ̈l yenë kɛ̈ɛ̈r ku tëët piɔ̈ɔ̈c thïn) aa bï ŋot ke kek lui bïk 
dhöl yenë ajuiɛɛr de gäm de mïth ke thukul biɔɔth.

Thukuul ye nyïïr kepäc ka dhäk kepäc aa bïk kä waar röth 
dhiil looi na tɔ̈ mɛnh wïc bï gam cï kä ke gäm wïc thukul 
keek tiaam në biäk kän (nyïïr ka dhäk) ye tɔ̈ thïn aa bï kä 
cï waar dhiil looi. Jam wenë thukul lui në käk yiic ba dhöl 
thiɛ̈ɛ̈c yenë ke kä cï keek waar luui thïn.

Na tɔ̈ mɛnhdïe ke nɔŋ mɛnh-kënë tɔ̈ në ye 
thukul känic wën thɛɛr, bï thiɛ̈cden de thukul 
tɔ̈ biäk aɣeer de gen rëër yen thïn bï gam në 
nyinic?
Ke kä cï röth waar käk aa cïï nyuɔɔth mɛnë ke mɛnhdu 
bï gam në ye thukul töŋë yic cït mɛn de mɛnh-kënë. 
Thukuul aa bï thukuul tɔ̈ biäk peei cït mɛn de mɛnh-kënë 
de mïth ke thukul të lëu yen rɔt, ku gämden thiɛ̈cden 
alëu bï tɔ̈ cït mɛn de ciin de mïth ke thukul lëu bï thukul 
keek gam. Jam wenë thukul wïc ba wël kɔ̈k ke lëk yök.

Ye luɛl de ye kän ye mɛn ke mïth ke raan tök 
aa bï keek gam cït mɛn the kuëny ye looi në 
thukuul abak de gen aɣeer jɔɔk emɛɛn agut 
aköl dɛ̈t rial?
Acïe yeen, yïn lëu ba thiɛ̈c ba mɛnhdu tääu thukul de 
akumaic na tɔ̈ meth ke lëu bï ya lɔ thukulic ku thukul alëu 
bï meth lööm. Thukuul emɛnë aa bï dhiil gam ku tɛ̈ɛ̈ukë 
thiɛ̈c bï mïth gam tueŋ ku bïk (gäm de mïth rɛ̈ɛ̈r biäk gen 
aɣeer agut cï lööŋ ke gäm jam në kä ke pial e guɔ̈p ke 
mɛnh de thukul), ye lööm de mïth ke thukul tɔ̈ mïth-akäc-
ken cï keek lööm emɛnë ku bïk mïth ke kɔc ye dupiööc ku 
kɔc lui në thukulic.

Bï gäm de mïth rɛ̈ɛ̈r biäk gen aɣeer enɔŋ mïth 
ke dupiööc ku kɔc lui në thukulic gam ke cïn kë 
bï thiɛ̈c keek?
Acïe yeen. Thukuul aa bï thiɛ̈c de mïth rɛ̈ɛ̈r në biäk aɣeer 
de thukul de mïth ke raan tök në mïth ke thukul cï keek 
gam emɛnë, ku aa lëu bïk gäm de mïth rɛ̈ɛ̈r në biäk gen 
aɣeer enɔŋ mïth ke dupiööc. Na tɔ̈ ke yïn ye raan lui në 
thukulic, gäm de mɛnhdu alëu bï kɔ̈ɔ̈c në ɣän lääu yiic tɔ̈ 
në thukulic. Lööŋ yam ke gäm de mïth rɛ̈ɛ̈r biäk de gen 
aɣeer aa cïï lëu bï kä ke mɛnhdu bï gam në thukul tɔ̈ të 
rëër yen thïn.

Lööm de mïth ke thukul tɔ̈ në bïtha 
cekic
Mɛnhdïe atɔ̈ ke nɔŋ bïtha raan rɛ̈ɛ̈r kaam cekic. Ɣɛn 
e cï thiɛ̈c bï tääu në thukul thiääk kenë biäk aɣeer de 
gen rëër yen thïn, ku acï bɛ̈n rɛɛc. Lɛ̈u ba bɛɛr thiɛ̈c bï 
mɛnhdïe gam?

Yïn lëu ba awereŋduɔ̈n de thiɛ̈c bɛɛr looi na tɔ̈ mɛnhdu ke 
nɔŋ bïtha de rëër cekic ku cï thiɛ̈c wään ca yiɛ̈k thukul tɔ̈ 
të rëër yïn thïn rɛɛc. Kuany dhɔ̈l cï keek nyuɔɔth në abak 
tɔ̈ oiiny kän “Ba të can mɛnhdïe tääu thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 
2025 waar kadï?”

Mɛnhdïe atɔ̈ në bïtha de rëër cekic, ku ɣɛn cï mɛnhdïe 
tääu në thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025. Lɛ̈u ba të e can 
mɛnhdïe tääu thukulic waar?

Na tɔ̈ mɛnhdu ke rɛ̈ɛ̈r në bïtha cekic ku acï lɔ në thukulic 
wënthɛɛr në ruɔ̈ɔ̈n de 2025, ke yïn lëu ba të cenë yeen 
tääu në thukulic ɛmɛnë waar. Kuany (biɔth) dhɔ̈l cï 
keek nyuɔɔth në abak tɔ̈ piiny “Ba të can mɛnhdïe tääu 
thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025 wään kadï?” 
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Lɛ̈u ba të can mɛnhdïe tääu në thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025 
waar kadï?  

Mëdhiëth ka dumuuk ke mïth ke thukul tɔ̈ kenë bïtha de 
rëër cekic aa wïc bïk ke dhɔ̈l käk kuany cök (biɔɔth) bïk 
kek tɛ̈ɛ̈u de mïthken në thukulic waar bïk lɔ thukul tɔ̈ të 
rëër kek thïn.

1.	 Jam wenë kɔc muk Ajuiɛɛr de Kɔc Rɛ̈ɛ̈r në Kaam Cekic 
ba jam në telepun tɔ̈ 1300 300 229 (lɔc 1) ka në dhöl 
de yimeel tɔ̈ tempvisa@det.nsw.edu.au ba thiɛ̈ɛ̈c bï 
thukul de mɛnhdu waar. Yïn bï lɛ̈k thok në kɔc muk 
Ajuiɛɛr de Kɔc Rɛ̈ɛ̈r në Kaam Cekic të cenë wɛ̈ɛ̈r de 
thukul enɔŋ mɛnhdu looi.

2.	 Jam wenë thukul tɔ̈ të rëër yïn thïn bï mɛnhdu lööm. 
Thukul abï yïïn yiɛ̈k poom de awereŋ de thiɛ̈c ba dhiil 
thiɔ̈ɔ̈ŋ bï meth lɔ thukulic. Yök kä nyooth të yenë 
thukulduɔ̈n tɔ̈ të rëër yïn thïn education.nsw.gov.au/
find-a-public-school

Mɛnhdïe atɔ̈ ke nɔŋ rëër cekic në bïtha cïe 482 bïtha 
cekic de raan nyic luɔi bɔ̈ paan aɣeer. Bï ɣɛɛn wïc ba 
wëu ke tɛ̈ɛ̈u meth në thukulic cuat piny?

Wëu ke piöc ye keek cuat piny bï meth tääu në thukul 
akumaic aa ye keek yup në ɣän juëc yiic ke kɔc lui në 
bïtha cekic de luɔi muk mɛnh de thukul. Ba wël juëc kɔ̈k 
ke lëk jam në wëu ye keek cuat piny në bïtha cekic de 
luɔi, nem wɛbthait DE International: deinternational.
nsw.edu.au/study-options/study-programs/temporary-
residents. Na ŋuɔtë ke cïï nyic apiath mɛnë ke nyɛɛi de 
wëu ba keek cuat piny abï luui kenë yïïn, ke yïn lëu ba 
jam wenë kɔc muk Ajuiɛɛr de Kɔc Rɛ̈ɛ̈r në Kaam Cekic tɔ̈ 
tempvisa@det.nsw.edu.au

Gäm de mïth ke raan tök në thukul tɔ̈ 
biäk aɣeer de gen rëër kek thïn 
Ɣɛn e cï gät bï mɛnhdïe lööm në thukul tɔ̈ mɛnh-kënë 
thïn ku acï bɛ̈n rɛ̈ɛ̈c (jäi). Lɛ̈u ba thiɛ̈c bï mɛnhdïe gam 
bɛɛr looi?

Na yïn e cï thiɛ̈c bï mɛnhdu gam në thukul tɔ̈ e mɛnh-
kënë thïn ku akëcë bɛ̈n gam, ke yï biɔth ke dhɔ̈l cï keek 
nyuɔɔth në abak tɔ̈ piiny tɛ̈n “Ye dhöl yïndï ban mɛnhdïe 
tääu në thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025?” ba bɛɛr looi.

Ɣɛn e cï mɛnhdïe tääu thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025, ku 
mɛnh-kënë acï gam në thukul peei tɔ̈ biäk aɣeer de 
gen rëër yen thïn. Lɛ̈u ba thiɛ̈c bï të cenë yeen gam 
thïn waar?

Na nhiaar ba thukul cenë mɛnhdu gam thïn bï lɔ në 
ruɔ̈ɔ̈n 2025 ba waar në ye thukul töŋ thöŋ tɔ̈ biäk aɣeer 
gen rëër yen thïn mɛn tɔ̈ mɛnh-kënë thïn emɛnë, biɔth ke 
dhɔ̈l käk cï keek nyuɔɔth piiny në biäk “Ye dhöl yïndï ban 
mɛnhdiɛ̈n ca tääu në thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025 waar?”

Ye dhöl yïndï ban mɛnhdïe tääu në thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 
2025?

Mëdhiëth ka dumuuk wïc bïk mɛnhden tääu në thukul 
töŋ tɔ̈ të rëër kek thïn yen tɔ̈ mɛnhden thïn të rëër kek 
thïn yen ke thukul tɔ̈ të rëër kek thïn tɔ̈ mɛnh-kënë thïn bï 
ke dhɔ̈l käk biɔɔth ago tɛ̈ɛ̈ude waar:

Thiɛ̈c tɛ̈ɛ̈u de mïth thukulic ɔnlaany
1.	 Lɔr në wɛbthait de thukul wïc ba thiɛ̈ɛ̈c bï mɛnhdu 

gam thïn, gut të yenë lɔc thïn në tɛ̈ɛ̈u de mïth 
thukulic.

2.	 Në apäm de lööm de mïth ke thukul wɛbpec, tɔ̈ të 
nyooth të yenë mïth gam gut të ye lɔ të ye kɔc ɣäth të 
yenë thiɛ̈c ɔnlaany looi thïn.

3.	 Të cïn poomduɔ̈n de thiɛ̈c tuɔɔc ba meth tääu thukulic, 
ke thukul alëu bï yïïn lɛ̈k wɛ̈t de gäm mɛn lëu ba gam 
ke nïn ke14 këc guɔ thök.

4.	 Na cï awereŋduɔ̈n de thiɛ̈c gam, ke yï jam wenë thukul 
wään tɔ̈ mɛnhdu thïn ke cï gam në ruɔ̈ɔ̈n 2025 ago ye 
gämë teem kɔ̈u.

Poom de awerek yenë thiɛ̈c looi thïn
1.	 Jam wenë thukul de mɛnhdu ba nyic na lëu rɔt bïk 

mɛnhdu lööm.

2.	 Na lëu thukul bï mɛnhdu gam, ke yï thiäŋ poom de 
awereŋ de thiɛ̈c, bï thukul yiɛ̈k yïïn.

3.	 Elantöŋtɛ̈i cï yïn awereŋduɔ̈n de thiɛ̈c gam enɔŋ poom 
de thiɛ̈c, ke thukul alëu bï yïïn yiɛ̈k kë bï gäm yïïn ba 
dhiil gam nïn ke14 këc guɔ thök.

4.	 Na cï thiɛ̈cdu gam, ke yï jam wenë thukul wään cenë 
mɛnhdu gam në ruɔ̈ɔ̈n 2025 bï ye gämë teem kɔ̈u.

Ɣɛn cï Këdiɛ̈n Wiɛ̈c (Expression of Interest (EOI)) 
në Year 6 agut 7 bï lɔ në ruɔ̈ɔ̈n 2025. Lɛ̈u ba të can 
mɛnhdïe tääu në thukulic waar?

Këdiɛ̈n Wiɛ̈c EOI de Year 6 agut 7 bï thök në ye kän 
mëdhiëth ku dumuuk aa cïï kë bïk käŋ bɛɛr waar të de kä 
ke thukuul cïïkë keek lɔc në rin tɔ̈ në ruɔ̈ɔ̈n 2025.

Na ba nhiaar ba thukul cï yïn mɛnhdu tääu thïn bï lɔ në 
ruɔ̈ɔ̈n 2025 waar në thukul töŋ thöŋ tɔ̈ biäk aɣeer de gen 
rëër mɛnh-kënë thïn, ke yïn bï ke dhɔ̈l käk biɔɔth:

Thiɛ̈c ɔnlaany de tɛ̈ɛ̈u mïth thukulic
1.	 Lɔr në wɛbthait de thukul wïc ba thiɛ̈c ba meth tääu 

në thukulic, ku jɔl të nyooth kä yenë ke lɔc thïn gut. 

2.	 Të de wɛbpec de lööm, tɔ̈ të dhöl yenë thiɛ̈c nhom gut 
kë ye yïïn ɣäth të de thiɛ̈c ɔnlaany. 

3.	 Na ca wɛ̈tduɔ̈n de thiɛ̈c than bï yïïn gam, ke thukul 
alëu yïïn lɛ̈k gäm mɛn ba dhiil gam nïn ke14 këc guɔ 
thök.  

4.	 Na cï thiɛ̈cdu gam, ke yï jam wenë thukul wään cenë 
mɛnhdu gam thïn bï lɔ në ruɔ̈ɔ̈n 2025 bï gämë teem 
kɔ̈u.
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Poom ke awerek ke thiɛ̈c
1.	 Jam wenë thukul de mɛnh-kënë de mɛnhdu ba nyic 

mɛnë ke lëu bï mɛnhdu lööm. Yök kë nyooth thukul tɔ̈: 
education.nsw.gov.au/find-a-public-school.

2.	 Na tɔ̈ thukul ke lëu bï mɛnhdu lööm, ke yï thöl poom 
de awereŋ yam, mɛn lëu bï thukul yiɛ̈k yïïn.

3.	 Elantöŋtɛ̈i cï yïn poomduɔ̈n de awereŋ de thiɛ̈c, ke 
thukul alëu bï yïïn lɛ̈k wɛ̈t de gäm mɛn ba dhiil gam në 
nïn ke  14yiic ka në nyinic. 

4.	 Na cï thiɛ̈cdu gam ku yïn cï EOI du gam wënthɛɛr, ke 
yï jam wenë thukul në nyinic bï gäm (wënthɛɛr) teem 
kɔ̈u.

Gäm de mïth ke dupiööc ku kɔc lui në 
thukulic rɛ̈ɛ̈r gen biäk aɣeer  
Ɣɛn e cï thiɛ̈c bï mɛnhdïe gam në thukul luɔ̈ɔ̈i ɣɛn 
thïn, ku thiɛ̈cdïe acï bɛ̈n rɛɛc. Lɛ̈u ba bɛɛr thiɛ̈c në 
gäm de mɛnhdïe?

Na ca thiɛ̈c ba mɛnhdu tääu thukul luui yïn thïn ku acï 
rɛɛc (jäi), ke yïn lëu ba bɛɛr thiɛ̈c bï mɛnhdu lööm. Ba ye 
kän looi, ke yï kuany (biɔth) dhɔ̈l cï keek lueel në abak tɔ̈ 
nhial cenë yeen gɔ̈t “Ba të can mɛnhdïe cɔk gɛ̈të rin piny 
bï tääu thukulic në ruɔ̈ɔ̈n 2025?”.

Ye tënö yen lëu ban wël kɔ̈k ke lëk yök 
thïn?

Në kä ke thiɛ̈c në wɛ̈t gäm de mïth ke thukul, 
jam wenë thukulduɔ̈n nhiaar. Yök thukulduɔ̈n 
nhiaar. Yök kä nyooth thukul tɔ̈: education.nsw.
gov.au/find-a-public-school

Ba wël kɔ̈k ke lëk jam në dhöl yenë mïth gam në 
thukul de akuma de NSW yök: education.nsw.
gov.au/enrolment

Ba wël kɔ̈k ke lëk jam në dhöl bï meth gam në 
thukul de akuma de NSW ke yï ye Raan Rɛ̈ɛ̈r në 
Kaam Cekic yök: https://www.deinternational.
nsw.edu.au/  

Në kä ke thiɛ̈c në wɛ̈t gɛ̈t rin piny, jam wenë 
maktamdït tueŋ de Dïpäätmen de Piöc: 1300 679 
332

Telepun de Ajuiɛɛr de Wɛ̈ɛ̈r de Thok  

Na wïc raan de wɛ̈ɛ̈r de thok bï yïïn kuɔny ba jam 
wenë thukul ka Dïpäätmen de Piöc, ke yï cɔl Ajuiɛɛr 
de Wɛ̈ɛ̈r de Thok tɔ̈ 13 14 50 ku thiɛ̈c raan de wɛ̈ɛ̈r 
de thok në thuɔŋdu/thoŋdu. Lɛ̈kkë raan lui në 
telepuun namba wïc ba cɔɔl ku raan lui në telepuun 
abï yïïn yɛ̈ik raan de wɛ̈ɛ̈r de thok ɔnlaany bï yïïn 
kuɔny në jam. Yïn cïe bï thiɛ̈c wëu në ajuiɛɛr kän. 
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